
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Presa atto del Decreto Ingiuntivo n.2288/2016, reso dal Giudice di Pace di Catania il

08.07.2016, notificato con formula esecutiva in data 23.09.2016 ad istanza dell'Organismo

di Conciliazione del Foro di Catania. - Pagamento sorte capitale

SERVIZIO LEGALE

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

LL

Regtto al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente
Economico F

(Dotte

Servizio Legale

I Responsabile deiyMtruttoria
Dott.ssa AureHàfsAlbilia

II Dirigente Avvocato,
' / Avv. Carmelo F. A/Ferrara

Seduta del giorno
O 3 NOV. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N"205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario, del
Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che in data 03.11.2014 è stata presentata istanza dì mediazione innanzi l'Organismo di

conciliazione del Foro di Catania ad istanza dei sig.ri F.C. e P.I.V.;

Che con delibera n. 473 del 30.12.2014, è stato nominato l'Avv. Valerio Scelto del Foro di Catania, per la

difesa e la rappresentanza dell'Ente nel suddetto procedimento nonché per l'eventuale successivo giudizio;

Visto i verbali di mediazione redatti presso l'Organismo del Consiglio dell'Ordine di Catania in occasione

degli incontri tenuti in data 08.01.2015,16.02.2015 e 30.03.2015;

Che, alla richiesta di pagamento dell'indennità di mediazione dell'Organismo dell'Ordine degli

Avvocati, l'Azienda ha replicato, con fax assunto al numero di prot.n. 137 del 07.01.2016, richiedendo

l'emissione di fattura elettronica, ma senza alcun riscontro;

Che alla successiva diffida del legale incaricato, Avv. Bennati, del recupero delle somme per conto del

suddetto Organismo, con successiva nota prot.n. 10929 del 22.06.2016, si è, ancora una volta senza alcun esito,

sollecitata l'emissione della a richiesta di fattura elettronica per i compensi del procedimento di mediazione;

Che in data 23.09.2016 è stato comunque notificato, con formula esecutiva, ad istanza dell'Organismo

di Conciliazione del Foro di Catania, il Decreto Ingiuntivo n. 2288/2016, reso dal Giudice di Pace di Catania in

data 08.07.2016 per il pagamento della complessiva somma di €. 862,13 oltre interessi e spese, per le causali di

cui sopra;

Che con nota pec del 13.10.2016 (prot. gen. n. 16136/2016) l'Avv. Scelfo, legale di fiducia dell'Ente, ha

comunicato che controparte ha manifestato la disponibilità a definire la questione dietro pagamento della

sorte capitale e delle sole spese vive;

Che con successiva nota prot.n. 16679 del 25.10.2016 si è provveduto a comunicare a controparte

l'avvio della procedura volta al pagamento della sola sorte capitale di cui al D.l.n. 2288/2016 a fronte della

richiesta di rinunzia alle spese liquidate dal Giudice di Pace di Catania;

Ritenuto, pertanto, di prendere atto del Decreto Ingiuntivo n. 2288/16 del 08.07.2016 reso dal Giudice

di Pace di Catania, notificato a questa Azienda con formula esecutiva il 23.09.2016 ad istanza dell'Organismo di

Conciliazione del Foro di Catania e, per l'effetto dello stesso, corrispondere in favore di controparte la

complessiva somma di € 862,13, tenuto conto della provvisoria esecutività del D.l. e della dispendiosità di un

eventuale opposizione a D.l. su somme comunque dovute;

Ritenuto di dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere urgentemente al relativo

pagamento, secondo le modalità indicate dal difensore di fiducia dell'Organismo di Conciliazione del Foro di

Catania, Avv. Marianna Bennati, con effetto liberatorio per l'Azienda;

Ritenuto di autorizzare la spesa totale di € 862,13 da corrispondere all'Organismo di Conciliazione del

Foro di Catania, sul conto economico 40001100020 (oneri da cause civili) dell'esercizio 2016;



Ravvisata, quindi, l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante l'obbligo di provvedere prontamente

alla corresponsione di quanto dovuto a titolo di ingiunzione, anche al fine di evitare aggravi di spesa dovuti ad

una probabile esecuzione forzata;

Su proposta del Dirigente Avvocato che con il presente atto attesta la legittimità nonché la correttezza

formale e sostanziale del presente atto;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati che devono intendersi integralmente ripetuti e trascritti:

Prendere atto del Decreto Ingiuntivo n. 2288/16 del 08.07.2016 reso dal Giudice di Pace di Catania,

notificato a questa Azienda con formula esecutiva il 23.09.2016 ad istanza dell'Organismo di Conciliazione del

Foro di Catania e, per l'effetto dello stesso, corrispondere in favore di controparte la complessiva somma di €

862,13, tenuto conto della provvisoria esecutività del D.l. e della dispendiosità di un eventuale opposizione a

D.l. su somme comunque dovute.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere urgentemente al relativo pagamento,

secondo le modalità indicate dal difensore di fiducia dell'Organismo di Conciliazione del Foro di Catania, Avv.

Avv. Marianna Bennati, con effetto liberatorio per l'Azienda.

Autorizzare la spesa totale di € 862,13 da corrispondere all'Organismo di Conciliazione del Foro di

Catania sul conto economico 40001100020 (oneri da cause civili) dell'esercizio 2016.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l'obbligo di provvedere prontamente

alla corresponsione di quanto dovuto a titolo di ingiunzione, anche al fine di evitare aggravi di spesa dovuti ad

una probabile esecuzione forzata.

I Direttore Amministrativo

(DottrGiolanni Annino)

II Direttore Sanitario

(Dott. Anna

( Dott. G.

rale

'Santonocito)

II Segretario

(Sig. Salvatore Lepida)
I


